
Matematické soutěže – jak a kdy se přihlásit, co si pohlídat 
Matematická olympiáda 

• Žáci se hlásí samostatně pomocí QR kódu nebo na webových stránkách 

www.matematickaolympiada.cz pomocí systému OSMO (Odevzdávací Systém Matematické 

Olympiády) 

• Každý žák, který se přihlásí, by měl informovat svého učitele matematiky 

• Jeden z učitelů na každé škole je školním garantem MO, ten dostává od okresního garanta MO 

vzorová řešení úloh, odesílá okresnímu garantovi výsledky školního kola a dostává od 

okresního garanta pozvánky do dalších kol. 

• Pokud ještě na Vaší škole není školní garant MO, kontaktujte příslušného okresního garanta 

MO – pro okres Brno-město jsou pro ZŠ kategorie garanti Pavla Weissová (ZŠ Křídlovická) a 

Petra Eliášová (Gymnázium, třída kpt. Jaroše) 

• Zadání domácího kola dostupné většinou od konce letních prázdnin na stránkách MO 

• Je třeba vyřešit správně alespoň 4 z 6 úloh, z toho 3 úlohy do 15.11. (Z5 a Z9), resp. 19.1. (Z6, 

Z7 a Z8), zbylé 3 úlohy do 5.1. (Z5 a Z9), resp. 1.3. (Z6, Z7 a Z8) 

• Ve všech kategoriích ZŠ okresní kolo (24.1. pro Z5 a Z9, 3.4. pro Z6, Z7 a Z8), pro kategorii Z9 

navíc krajské kolo (26.3.) 

Matematický klokan 

• Pořádán obvykle v pátek ve třetím březnovém týdnu, jednotný termín pro celou republiku (i 

další státy) 

• Distribuci materiálů k soutěži zajišťují krajští důvěrníci – pro Jihomoravský kraj Petr Přikryl 

(SPŠ Purkyňova) 

• K soutěži přihlašuje učitel na konkrétní škole (ne žáci) 

Pythagoriáda 

• Školní kolo je pořádáno zpravidla v druhé polovině října (pro rok 2022 17.-21.10, v roce 2023 

se soutěž nekonala) 

• Okresní kolo je pořádáno už v jednotném termínu na konci listopadu (pro rok 2022 22.11.) 

• K soutěži přihlašuje učitel (ne žáci) 

http://www.matematickaolympiada.cz/

